# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Zacharias: prologi

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

Et parsi uos uento uento et aurigie  
 et grandine omnia opa manuum uestrarum  
 et non sunt in uobis qui resistunt ad me d  
 do. Pone te corda uestra a die ista in futurum  
 a die xxi et quarta noni mensis adieq  
 fundamenta iacta sunt templi domini  
 pone te super cor uestrum. Numquid iam se  
 men in germine est? Et adhuc uinea  
 et ficus et malognatum et lignum oliue  
 non floruit. Et die ista benedicam. Et  
 factum est uisum domini secundo ad aggeum in  
 uicesima et quarta mensis dicens. Le  
 uate ad zorobabel ducem iuda dicens.  
 Ego mouebo celum patris et terram et sibi  
 tam solui regnum et conturbauit fortitu  
 dinem regni gentium. Et sicut a quod  
 gam et ascensorem eius et descendit  
 equi et ascensores eorum uir in gladio  
 fisis suis. In die illo dicit deus excitauit  
 assumam te zorobabel fili salathiel  
 seruiens dicit deus et ponam te quasi signu  
 lum quod elegit te dicit deus excitauit. **Ex**  
**plie Aggeus. Inter plog zacharie**

**A**nno pphie.  
 secundo darii reg  
 meorum agge  
 um et zacha  
 riam pphie  
 tasse. Leone  
 eorudem de  
 clarant. Hic de causa aggeus za  
 charie in ordine pphiarum platus uide  
 ad eum duobus mensibus ut p dicitur le  
 ones ostendunt in ppheta pcessisse tunc  
 uentur. Ad reuocacione etiam tepli  
 pcepto dei pphiam a iasse elozas refert di  
 cens. In secundo anno darii regis pphane  
 runt aggeus et zacharias filius addo  
 pphie super iudeos qui erant in ierusalem et ui

da super israhel. Tunc surrexerunt zorobabel  
 filius salathiel et ielus filius ioseph  
 et principes eius et ihoanum edificare  
 templum dei quod est in ierusalem. Quibus tunc  
 adiecit pphie exhortatione sua adiu  
 uerunt eos. Nam et pphiam israhel ab im  
 itatione patrum delictorum per suam  
 admonitione idem pphiam cupiens re  
 uocare sub leone pphens uisus est.  
 Vidi nocte et ecce uir ascendat super equum rubeo  
 rubeo sedente et stante in medio  
 myrteri umbrosi. Cui uisionis h  
 lutio est. Vir ascendens equum rubeum  
 licet angelis intelligatur tunc quod p dicitur  
 coloris equi descendit uisus est uindictam  
 sanguinis i eam gente signum pphie  
 tendam quod pphiam israhel in captiuitate  
 redegerat. Stante uero in medio myr  
 teri umbrosi. Nam et uarias pphias  
 per rubore uestimentorum et gentes ui  
 didam cum sanguine a deo pferenda  
 demonstrans hys uerbis uisus est. Quis  
 est iste qui uenit de eodem mundis uesti  
 ty de tobia quod dicitur leniam pphiam affi  
 turam per myrteri significationem  
 uoluit designare. eius lignum morse  
 in libro leuitico cum faceret mentione  
 ait accipietis die prima fructum ligni  
 speciosi ut leniam pphiam per toni olem  
 lignum in braclim demonstrat. Hic uisio  
 que libatione pphiam iudeam  
 de aduersariis futura demonstrat. obli  
 uocatum ppheta se uidisse memorant  
 quod pphiam israhel prima libatione de terra  
 egypti nocte discessisse ostendat. Cui  
 exempli pphens pphiam aliquam ptem ille  
 retinere uidebatur. libatio eiusdem  
 ac reditus captiuitatis de terra chaldeorum  
 per noctem pphie e reuelata. **Inter plog**

Stancem  
 i medio n  
 teri vni

Adarias memoria do  
 barachia benedictio d  
 addo testimonium ei. **Q**  
 modo ergo pphiam ad e  
 uentum templi pphiam memo  
 ria dei habet et pphiam memoria benedicti  
 onis pphiam benedictione testimonium  
 adarias filius barachie filii  
 addo testimonium ad solonem pphiam. **Inter**  
**Adarias plog**  
 memoria domini multiplex i  
 pphiam domini nescit sed  
 dis testimonium et lapide  
 candela. **Inter plog**  
 lucens quot oculi duas q  
 lampadis ceruicula similit  
 post aquas tigris rufes  
 adarias et dissipatas quoga  
 equum de ierusalem pampem  
 pphiam et p dicitur sedente  
 in equo affine filii sbergatis  
**Inter plog. Inter plog zacharie**  
 uisio dicitur de excitatione sic li  
 uisio pphiam uir ad quos clama  
 uerunt pphiam dicentes. Dec  
 etur. Continuum de uis  
 agnationibus uisus pel  
 et aduersariis neq atten  
 dunt deus. Pphiam uir ubi  
 pphiam humi i semptim u  
 uisio uisio uisio mea i legiti  
 mandam ferus metis

Aggeus Zacharie

Zacharias memoria do. barachya bndictio dñi. addo testimoniu ei. G. modo ergo ppls ad edificationem templi speditus. memoriam tñ dei hat. et ip memoriam bndictionem. et ip bndictione testimoniu. ito zacharias filius barachye filij addo mittit ad solonem pph. **Itē**

**Zacharias plogus.** memor dñi multiplex i pphria. dñm uctibz sociis uctitum. et lapade oculoz. vii. candelabz q aureu tu totidem lucis quot ocul. duas q. oltuas lampadis ceruit a sinistra. et a dextis. post equos nigros rufos uarios. et albos. et dissipatas qduga. ex effram. et equi de irim. paupem regem uatuerunt. et p dicit sedente sup pulum asine filij sbergalis.

**Explicit plogi. Incipit lib zacharias.** In mense octauo re. pphie. In anno secdo darii. factu est tibi dñi ad zachariam filium barachie filij um addo ppham dicens. Natus est dñs sup pres nros iracundia mag. Et dices ad eos. Hec dicit dñs exercituu. Conitum ad me ait dñs exercituu. et dicitur ad uos dicit dñs exercituu. Ne sitis sicut pres ur. ad quos clama bant pphie procos dicentes. Hec dicit dñs exercituu. Conitum de uis nris mal. et cogitationibz nris pessimis. Et n audierunt. neq. attendunt ad me. dicit dñs. Pres ur ubi sim. et pphie. Nunq. i sempitnu uent. Verunt uba mea. et legitima mea q mandam seruis meis

phas. nunquid no ophendunt patre uros. et coniti simo. et dicitur. Sunt cogitauer dñs exercituum face nob. sedm uas nras. et sedm aduentiones nras fec nob. In die uicesima qtra undecimi mensis sabath i anno secdo darii. factu e ubum dñi ad zachariam filiu bara chye filij abdo ppham dicens. **Vidi p noctem.** et ecce uir ascendens sup equum rufum. et ipse stabat int myrteta q erant in psumdo. et post eum eq rufi uarij et albi. et dixi. Quid sunt isti dñi. Et dixit ad me angls. qui loque batur in me. Ego ostendam t. quid s hec. Et rñdit uir qui stabat int myrteta. et dixit. Isti sunt quos misit dñs. ut pambularent terram. Et rñderunt anglo dñi qui stabat int myrteta. et dicunt. Pambulauimus terram. et ecce omnis terra hucatur. et quiescit. Et rñdit angls dñi. et dixit. Dñe exercituu. usqueq. tu n miseteris irim. et urbium iuda quibz natus e. Isto septuagesimo annus e. Et rñdit dñs anglo qui loq batur in me. uba bo. uba solatoria. Et dixit ad me angls. qui loq batur in me. Clama dices. Hec dicit dñs exercituu. Felatus sum irim. et syon zelo magno. et in ira magna ego nascor sup gentes opulentas. qz ego natus sum parum. ipi uero adnuerunt in malu. **Propterea hec dicit dñs.** Reuertar ad irim in nudis. domus mea edificabit in ea ait dñs exercituu. et pendulium extendet sup irim. **Adhuc clama dicens.** Hec dicit dñs exercituu. Adhuc affluent citates me e bonus. et solabit dñs adhuc syon. et religet adhuc irim. Et leuauit oclis